

# המרכז

# לערבות הדדית



(ע"ר)

כ' טבת התשפ"ב | פרשת: שמות | גליון 176 - שנה ד'

העלון מוקדש לע"נ מור סבינו:  
יהודה בן מולא אברהם ואסתר זצ"ל

זמנים לשבת קודש: שמות.

כניסה יציאה ר"ת

ירושלים: 17:50 17:18 16:26\*

תל אביב: 17:45 17:14 16:23

חיפה: 17:45 17:14 16:22

בית שמש: 17:49 17:18 16:27

\*לנוהגים 40 דק' בירושלים: 16:06

הזמנים עפ"י לוח 'אור החיים' - שעון חורף.

## שימו לב: הוצאת העלון והפצתו, הינם על דעת, שלא לעיין בו בשעת התפילה, וקריאת התורה.

### 'סימנים עשה'

ניגוני חזנות בשם ה'

### 'בקיצער'

למה הצטוו בני"י לקחת זהב וכסף ממצרים

למה נעמד הרב שך בגשם השוטף עד שנרטב כולו.

### סיפור לשבת.

תפילה מעומק הלב

### 'פניני אוה"ח'.

### מתנה טובה בזמן טוב.

לא היית מנקה את הצינוק ומביא לי את האוכל הטרי לא היית מחזיקה מעמד. יש שרים שמביאים לי מתנות יקרות מאוד, אבל זה לא מתקרב לפרוסת לחם שהבאת, כי כאן אינני צריכה שום דבר, ע"כ המשל:

" יש שרים שמביאים לי מתנות יקרות מאוד, אבל זה לא מתקרב לפרוסת לחם שהבאת "

והנמשל שהמלכה זה השכינה והיא היתה בארמון שזה בית המקדש ובאותם זמנים לא היה כמעט מי שחטא ורובם ככולם היו עוסקים בתורה בקדושה נוראה בצומות וסיגופים ואנו מנסים לדמות עצמנו אליהם ולא קרב זה אל זה אבל אל לנו להתיימשך אלא לדעת שראשונים כמלאכים הביאו מתנות יקרות מאוד לשכינה, בזמן שהיא לא חסרה דבר, אבל כיום בעוה"ר שהשכינה בגלות ומתגוללת בעפר כל ברכת שהכל כל נט"י כל מצוה הכי קטנה שלנו שווה המון.

וכך אמר רבינו האר"י זצ"ל לתלמידו רבי חיים ויטל זצ"ל [הובא בזכרון הדסה לרה"ג הרב בן ציון אבא שאול בעמוד כ"ח] תדע לך שמצוה קטנה מאוד בדור הזה [המזדבזר הוא דורו של רבינו האר"י] שקולה בכמה מצוות גדולות מבדורות הקודמים שהסיטרא אחרא גברה מאוד מאוד לאין קץ, ע"כ.

ועל פי זה מבינים אנו מה שהתורה משבחת את יוסף הצדיק לא על זה שגמר את הש"ס כמה פעמים וכדומה אלא שבמקום כזה של מצרים והוא מלך מתגבר על יצרו, ומזה נבין שהיום מי שמשדל לילך בדרך ה' ומתגבר על התאוות כמה שכרו גדול עד אין קץ.

שבת שלום ומקרב

זצ"ל מרת ירחאל

מוקדש לחתן הבר מצווה חננאל בראורין הי"ו לרגל הכנסו בנועם עולם המצוות.

### מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

בפרשת השבוע לאחר שמסדרת לנו התורה את רשימת שמותם של בני ישראל הבאים מצרימה, מוסיפה התורה "ויוסף היה במצרים".

שואל רש"י וכי לא היינו יודעים שיוסף היה במצרים אלא להודיער צדקותו של יוסף הוא יוסף הרועה את צאן אביו הוא יוסף שהיה במצריים ונעשה מלך ועומד בצדקו. ע"כ. התורה הוסיפה שלש מילים כדי שנבין כמה יוסף היה צדיק שהרי הוא מלך של מצרים שיכול לעשות מה שליבו חפץ. ואעפ"כ נתגבר על יצרו גבורה נוראה. וכמה צריכים בדורנו אנו לדעת את הרש"י הזה שעיקר צדקות האדם וגדולתו היא בעמידה בניסיונות.

ויש משל שמשלו המקובלים [הובא ב' ענף עץ עבות' לרבינו הגדול הרב עובדיה יוסף זצוק"ל] למלך גדול שכל מי שהיה רוצה לבקש ממנו איזה בקשה היה צריך להביא קודם מתנה למלכה ויום אחד באו שוודים ולקחו את המלכה בשבי ורצו להניח אותה בצינוק.

וזה שמשרת בצינוק ראה שעומדת לפניו אשה עם בגדים יקרים וחשובים ניקה את הצינוק וסילק את העכברים והביא איזה שטיח משומש ושם על הריצפה והביא גם מיטה פשוטה וסדינים וכרים ודברים מנימיליים ורק לאחר מכן אמר לה להיכנס לצינוק ומדי פעם היה מביא לה אוכל טרי מעצמו כי השוודים הביאו לו רק לחם יבש לתת לה.

והנה המלך הגיע יום אחד עם פלוגת חיילים ולקח את המלכה בחזרה לארמונו. והכל חזר על מתכונתו.

והנה לאחר תקופת מה החליט המשרת הנ"ל בליבו ללכת למלך לבקש עבודה, ואיך שראה את המלכה נשתנו פניו מבושה, וניגש ואמר לה תסלחי לי לא ידעתי שאת המלכה אם הייתי יודע אני הייתי מביא לך הרבה הרבה יותר.

אמרה לו המלכה אתה לא צריך לבקש מחילה אתה הבאת לי יותר מכולם. כי אמנם מה שהבאת זה דברים פשוטים אך זה היה בשעה שהייתי זקוקה להם מאוד ואם

### ב"ה ג'מ"ז לרכי זי"ים

בנשיאות הרב אייל עמרמי שליט"א

גמרות שוטנשטיין,

וספרי טוש"ע.

הרשימה עברנו לרח"ל  
ישפרו אבינועם ילין 11.

פלי: 054-844-86-83

או בקו המידע:

02-590-7438



## בא להיות שותף בלימוד התורה בשעות הפעילות זקוק לכך ביותר.

בהשתתפות בהחזקת שעת לימוד תורה או סדר לימוד במוצש"ק שמך יוזכר לתפילה באופן אישי בסיום הלימוד, מידי שבוע.

באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקר, חייג עכשיו: 052-7100-955.



הנסיעה חזור לבני ברק התנהלה בדממה, ורק אחרי שהרב שך התיישב על כסאו בביתו, שאלו נכדו למטרת נסיעה זו?

מין הרב שך התחיל לספר: "כאשר הייתי בן 12 בלבד נפתחה ישיבה מובחרת לעילויים בעירי, רק שלא היתה שם פנימיה, וכמעט שלא היה מה לאכול, ונאלצנו לישון על הרצפה [לא יאומן כיצד גדלו ולמדו במסירות פעם], אביו של הרב שך, חשב שלמרות המצב הגשמי הירוד, כדאי שבנו לייזר הקטן ילך לישיבה זו, וכך הלכתי לישיבה".

מספר הרב שך, "עברנו את חודשי האביב והקיץ וזה היה נסבל, עד שהגיעו ימי החורף הקשים והקפואים ברחבי רוסיה, והתנאים הפכו להיות קשים מנשוא, בית המדרש היה קפוא ולא היו לתלמידים בגדים חמים להתכסות בהם, ובלילות היה ממש מסוכן מפני קפיאה ולא היה שייך לישון בלי שמיכות".

ומספר הרב שך שמצב זה הגיע לאוזניו של דודו שהיה נפח עשיר וערירי, והוא שלח מכתבים לרב שך, וניסה לשכנעו לבוא לגור אצלו ולאחר מותו יירש אותו, וכשהרב שך כתב לו שהוא רוצה ללמוד תורה, כתב לו הדוד, שהוא יתן לו זמן ללמוד תורה, ויהיה לו יותר קל כשהתנאים הגשמיים יהיו יותר טובים.

פניות אלו והמצב הקשה הביאו את לייזר שך הקטן להרהר ברצינות בהצעה זו, לאמור שהוא ימשיך ללמוד תורה וגם יזכה לשפע גשמי, וכך יתאפשר לו ללמוד תורה כל חייו ללא הפרעות, אף שלא יוכל להתמסר בתחילה רק ללימוד התורה.

היה זה לביל שישו אחד, כשהרב שך הלך לעלות על יצועו, והכפור לא נתן לו לסגור את שמורות עיניו, וממש פחד שהוא עומד לקפוא למוות, או אז הוא החליט בליבו לקבל את הצעת הדוד, **המשך בעמ' 4**

סיפר הרב פסח קראהן שליט"א: הרב אריה זאב גינזברג היה מאד מקורב למרן הרב שך, ותמיד דלתו של הרב שך היתה פתוחה בפניו, פעם אחת כשהגיע ובקש להכנס לקודש פנימיה אמר לו נכדו של הרב שך: "היום גם אתה לא יכול להכנס".

לתמיהתו הסביר נכדו של הרב שך, שאתמול עבר הרב שך יום קשה מאוד, והוא עדיין לא התאושש מזה והוא חייב לנוח, וכך הוא סיפר לו, זה כבר היה בשנות התשעים המאוחרות של הרב שך, שכידוע היה מאד תשוש ובריאותו היתה רופפת על אף שזכה לאריכות ימים, והנה בשעת בוקר מוקדמת אתמול, מודיע הרב שך לנכדו שיזמין מוניית לחיפה, שם עליו להשתתף בליוויית אשה זקנה מאד שנפטרה, ושלא ישאל מדי שאלות.

הנכד ציין שמאד קר בחוץ ויורד גשם זועף, וניסה למנעו מהנסיעה הקשה, אבל הרב שך אמר לו שאם הוא לא מזמין עכשיו מוניית הוא נוסע באוטובוס...

לאורך כל הנסיעה הרב שך ישב ושתק ונראה היה שקוע במחשבות והרהורים, הנכד היה בטוח שמדובר באיזה אשה מיוחדת וצדקת, וחיכה לראות לווייה רבת משתתפים, ומה הוא הופתע כשראה בקושי מנין של אנשים זקנים שעשו דרכם אל חלקת הקבר תחת גשם זלעפות, כאשר שני אנשים אומרים דברי הספד קצרים, והרב שך בקש לומר קדיש.

לאחר סתימת הגולל נשאר הרב שך ליד הקבר ושקע בהרהורים, וכשהגשם ממשיך בזעף, ניסה הנכד לומר לרב שך, שזה מאד מסוכן להיות כך בגשם, אך הרב שך נשאר על עומדו.

רק כאשר הגשם ממש הרטיב את כל בגדיו של הרב שך, אז רמז הרב שך לנכדו שרצונו לחזור למונית.



## פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק' ר' חיים בן עטר זיע"א

## מוקדש לזכות:

דניאל בן מה'ין, ואסתר בת יעל. - לרפוא"ש, וזש"ק.

## מעלת וכוח התפילה מעומק הלב

וכך נאמר אצל יונה במעי הדגה 'וַיִּתְפַּלֵּל יוֹנָה אֶל ה' אֱלֹהָיו מִקְצֵי הַדָּגָה, וַיֹּאמֶר קְרָאתִי מִצָּרָה לִי אֶל ה' וַיַּעֲנֵנִי, כְּלוּמֹר, מִכִּיּוֹן שִׁקְרָאתִי מִצָּרָה, לִכֵּן וַיַּעֲנֵנִי.'

ומוסיף רבינו הקדוש, שהתפילה הגיעה בעצמה ישירות להקדוש ברוך הוא, שלא כמו תמיד, שהמלאכים הם המביאים לפניו יתברך את התפילות.

ובזה מפרש רבינו הקדוש באופן נוסף את המילים 'מן העבודה' שהצעקות באו אליו ישירות בלי הפסק מן העבודה, ישירות, ללא שיעבור ויובא דרך המלאכים.

[אור החיים שמות פרק ב פסוק כג, פרק ג פסוק ט]

"וַיִּאֲחֹזוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִן הָעֶבְדָּה וַיִּזְעְקוּ וַתַּעַל שְׁמֵעְתֶּם אֶל הָאֱלֹקִים מִן הָעֶבְדָּה" שואל רבינו האור החיים הקדוש שלכאורה מיותר לכתוב פעם נוספת 'מן העבודה' שהרי מובן שהם צעקו מצער העבודה???

ומפרש רבינו הקדוש שבפעם השניה אומרת התורה את הסיבה ששוועתם עלתה לה, כי היתה 'מן העבודה' שהיא תפילה בעת צרה, שאז התפילה היא באמת מעומק הלב, בידיעה ואמונה שרק הקדוש ברוך הוא יכול לעזור, ואז התפילה מתקבלת ביותר.

וכן אומר דוד המלך בספר תהלים 'מן המצר קראתי יה ענני בקרוב יה', כלומר, מכיון שקראתי מן המיצר בכוונה אמיתית, לכן מיד ענני ה'.



**זוכים** לסגולה לכל הישועות כמובא בספרים הקדושים. **ונכנסים להגרלה** חודשית על פרסים שונים.

**נרשמים** בטלפון: 02-5-696-515 שלווחה 2<3 או במייל: ALONHLH@GMAIL.COM

**אומרים** בשולחן השבת את החידוש מרבנו האור החיים הק', (כל אחד לפי גילו והבתנו)



ב"ה **מבצע**

**'ילדי אור החיים'**

יעל בת בתיה. אסתר הדסה בת אילנה. נועה בת אסתר הדסה. אליה שאול בן מיטל. אייל אליהו בן אילנה. סימה יוכבד בת רות סולטנה יהודית. שירלי בת דינה. ישי משה בן כוכבה. נתנאל אברהם בו כוכבה.



## לבריאות והצלחה:

דוד ראובן בן נלי נעכא. רבקה אפרת בת שרה. משה בן סוניה. אברהם בן דליה. יוסף אברהם בן טובה. נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון דניאל בן מה'ין, אסתר בת יעל - לרפוא"ש, וזש"ק.

עזת אסתר בת מרים. בוריה בוריס בן ספירה. יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה. אברהם בבר חי בן שמחה אבלין. דניאל בן סעדה. מור בן מזי מזל. יוסף בן משה וליאה. זכריה בן שלום. יוסף מרדכי בן תהילה שמחה.

**לע"נ:** **מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה.** נלי נעכא בת רבקה פרומט. יהודה בן אסתר. ברוך פרג' בן יצחק ומרים. בתיה בת ראובן ופרחה. שרר שרה בת ר' יצחק ורחל. **ת.נ.צ.ב.ה.**

# כל יהודי הוא 'כוכב'.

"וְאֵלֶּה שְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הַבָּאִים מִצְרָיִם" (א, א)

כתב הרש"י: אף על פי שְׁמֹנֶתַיִן בְּשִׁמּוֹתֵם חִזְר וּמְנָאן בְּמִיתָתָן לְהוֹדִיעַ חֲבֵרְתָן שְׁנִמְשְׁלוּ לְכּוֹכְבִים.

ומבאר השפת אמת: למי מודיע הכתוב חִבְתָּן? לעם ישראל, כי התורה רוצה שכלל ישראל בעצמם ידעו חשיבותם ושכל יהודי בפני עצמו מחויב לדעת כי השם יתברך אוהבו ומונה אותו וכל אחד נמשל לכוכב.

והבעל שם טוב זצ"ל ביאר שכמו שהכוכבים נראים למטה קטנים אבל באמת למעלה בשמים הם גדולים מאד ועצומים, כן בני ישראל נראים קטנים למטה בעולם הזה, אבל באמת למעלה בשמים הם גדולים ועצומים מאד.

והנה מצינו שפעם נמשלו ישראל לכוכבים ופעם נמשלו לעפר הארץ (בראשית יג, טז), והביאור בזה שמניינם של ישראל ויכול להיות בכמות

ובאיכות: וכמו שיש כמה דברים בעולם שאינם חשובים להימנות בפני עצמם, כמו עפר, שאם ניקח גרגר עפר בפני עצמו לא יחשב למאומה, אך כשניקח הרבה ביחד אז יש לזה קצת חשיבות, שאפשר להכין ממנו זכוכית ובטון ועוד. אבל דברים יקרים יש להם חשיבות עצמית, וכל אחד ואחד חשוב בפני עצמו, וראוי להמנות בפני עצמו, ומעלה זאת מצינו לגבי כוכבים, שאף שיש להם מספר כללי, מכל מקום לכל כוכב ביקום יש תכלית והוא חשוב בפני עצמו.

וזה שאמר הכתוב 'מוֹנֶה מִסְפָּר לְכּוֹכְבִים' - שאף שיש לכוכבים מספר כללי, בכל זאת 'לְכָלֵם שְׁמוֹת יִקְרָא', לכל אחד יש חשיבות בפני עצמו.

כך גם עם ישראל שאף על פי שכולם יחידה אחת שנאמר 'וְאֵי קְעָפָךָ כִּי־יִשְׂרָאֵל גּוֹי אֶחָד בְּאֶרֶץ' (שמואל ב' ז, כג), בכל זאת גם לכל יהודי יש חשיבות בפני עצמו, והוא אוהב וחביב בעיני ה' יתברך. (ע"פ סימן לבנים')

בסייעתא דשמיא

איכוביקס הציוני או  
ההצלה האופן  
כאלו?

מכשיל  
חסוק?

מכרזא?  
מכרזא?

להוציא איין הכל העופה ע"פ מקורות חז"ל  
מייג: 052-7100-955  
והעז"ה נהפך להלכות טובות

**בקיצעיה:**  
חידוש קצר לשולחן השבת.

**"וְשָׂאֵלָה אֲנֶשָׁה... כְּלִי כֶסֶף  
וְכָלִי זָהָב וְשִׁמְלֹת"**  
(שמות פרק ג' פס' כ"ב)

בפרשה יש ציווי לעם ישראל שיקח כלי כסף וכלי זהב, וציווי זה חוזר בפרשת בא, ונשאלת השאלה - הרי העם נמצא במצב כל כך קשה שכל מה שמעניין אותם זה רק לצאת מצרים, אם כך למה הקב"ה מדגיש להם שייקחו כלי כסף וזהב?

ויש לבאר על פי משל למלך שהחליט לעשות סעודה לכבוד בנו וכן סעודה נפרדת לכבוד עבדו.

וכך היה הכינו סעודה מפוארת כיד המלך, אך בכל זאת העבד שם לב שיש הבדל בין הסעודה שלו לסעודת בן המלך, ההבדל היה שאת בנו נישק המלך ואת עבדו לא נישק.

ומה מסמלת הנשיקה? הנשיקה מסמלת רגשי חיבה ואהבה מעבר להערכה וכבוד.

והנמשל - הקב"ה רצה להדגיש לעמ"י - אני משחרר אתכם עם כסף וזהב כמו היחס של אב לבן ולא אדון לעבדו, כמו אבא שאוהב את בנו אז הוא מפנק אותו.

כל זאת כדי שעם ישראל ירגיש חיבה מיוחדת מאב לבן.  
(ע"פ מיד מלכים')

מספרים שכשרבי ישראל סלטר נפל למשכב, איש לא הורשה להכנס לחדרו, זולת משכיל אפיקורס אחד.

שאל המשכיל את רבי ישראל: חידה היא בעיני, איך זה שאני הורשת לכהנס, וחברך הרבנים לא הורשו?

השיב רבי ישראל: את חברי הרבנים אני עוד אפגוש ב'גן עדן', אבל אותך... מי יודע?...

תודה לר' אליעזר כהן הי"ו על שליחת הבדיחות.

**רננו צדיקים  
בה'**

**סימנים עֲשֵׂה:**  
מזמים נאים בדברי חז"ל הקדושים  
מאת הרב חננאל עמר שליט"א

**דרוש אדם  
'חסר ידע'**

כתב מרן החיד"א בשו"ת חיים שאל (ח"ב סימן לח אות א) על פי דברי הגאון החסיד רבי כליפא מלכא, שמותר לנגן בשם ה'.

וסימן לדבר מלשון הפסוק בתהילים: "רננו צדיקים בה' " ועוד כתב הגאון רבי אליעזר אשכנזי בספר מעשה ה' (מעשה מצרים סוף פרק ה') וזו לשונו:

ומכאן ראייה שאין מקום להשיג על שלוחי צבור שמנגנים בתפלה בשם ה', וכבר אמרתי סמך לזה ממה שכתוב רננו צדיקים בה', ולא נאמר רננו צדיקים לה'.

אלא ר"ל שאף בשם עצמו יאות הניגון והרננה, כי לישרים נאוה תהלה אפילו בשמו יתברך, מאחר שכל כוונתם לשם שמים. ע"כ. (שו"ת יחזה דעת חלק ב' סימן ה').

**לתגובות וכן להשיג את ספרי הרב ניתן לפנות בפלאפון:  
050-4166-339 או במיל: k0504166339@gmail.com**

**ותאמר לה בת פרעה היליכי את הילד הזה והיניקהו לי ואני אתן את שכרך וגו' ויגדל הילד ותביאהו לבת פרעה וגו'.** (פ"ב פ"ט)

והדברים מפליאים עד מאוד. ומראים באצבע כי הכל רק בידו יתברך שהרי פרעה הרשע גזר שכל הבן הילוד היאורה תשליכוהו גם על היהודים וגם על המצרים והוא שולח שוטרים לכל בית ובית והיו עושים רשימות מדויקות שאף אחד לא יוכל להתחמק אבל רבות מחשבות בלב איש ועצת ה' היא תקום. הבת של פרעה בעצמה מוסרת את הבן לאמא של הילד ואומרת לה תניקי אותו וגם תקבלי משכורת מאבא שלי כל ראשון לחודש. ובסופו של דבר הוא גדל על הברכיים של פרעה כי כשהקב"ה רוצה הכל יוצא:

ומעשה באדם שרצה לעלות ממרוקו לארץ הקודש ובא לרבי ברוך טולידנו זיע"א ואמר לו כבוד הרב אני רוצה לעלות לארץ הקודש ואני מפחד שלא יהיה לי פרנסה. כי אני לא יודע אפילו אלף בית והיכן אמצא עבודה, אמר לו הרב אל תדאג דווקא בגלל שאתה לא יודע לקרוא יהיה לך עבודה, וכמובן שהאיש הנ"ל עלה לארץ, והיה דרוש אדם שביעור את כל החומר של המודיעין אבל רק אדם שלא יודע לקרוא והאיש הנ"ל עבד שם וכשהגיע לפנסיה אמרו לו תישאר ונעלה לך גם את המשכורת כי לא מצאנו אדם כמותך. (ע"פ 'ובחרת בחיים').

## חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.  
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



מתנת:

בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:

נרתיק לתפילין  
דמוי עור / קטיפה



פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: [ALONHLH@gmail.com](mailto:ALONHLH@gmail.com) או בטלפון: 02-5-696-515.

בעמדות "נדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

אומנם בשאלת השואל ובבקשתו שם  
מאכל זישוב ביותר מוזכר.  
אך בכוננתו ברמו 'בנין בית נאמן' שם  
מוזכר.

התדע לפענזו סוד זיודתנו, ובמה מדובר!

זה צחחה!!!

החידה מפרשת ויגש:

כל הימין לשמאל וכל השמאל לימין, ציוה בפועל וגזר.  
כל זאת כל יונו בני חם בית אבא בארץ זר.  
מי עבור מי עשה מה שעשה?  
עיינ במקורות ותגיע לסוד כתב החידה.



הזוכה:  
נמני יהודה  
הי"ו.  
ביתר עלית

פתרון החידה מפרשת ויגש:

(בראשית פרק מ"ז פסוק כ"א רש"י)

ואת העם העביר - יוסף מעיר לעיר, לזכרון שאין להם עוד חלק בארץ.  
והושיב של עיר זו בחברתה.

ולא הוצרך הכתוב לכתוב זאת, אלא להודיעך שבחו של יוסף, שנתכוין  
להסיר חרפה מעל אחיו שלא יהיו קורין אותם גולים וכו'.

אף פעם אל תעשו טעויות ברגע של כעס,  
הכעס עובר - הטעויות נשארות.

## המשך סיפור לשבת מעמ' 2

"והחלטתי שאחרי שבת אני עוזב את הישיבה, ביום שישי בבוקר מגיעה  
לפתע אשה עם עגלה מלאה שמיכות, והיא מספרת להנהלת הישיבה  
שבעלה היה סוכן של חנות שמיכות, והוא ל"ע נהרג בתאונה, והיא רוצה  
לתרום את כל השמיכות שהיו בחנות לתלמידי הישיבה לעילוי נשמת  
בעלה".

כמובן שהיתה שמחה גדולה בישיבה וגם הרב שך לקח שמיכה, וכליל  
שבת היה הלילה ראשון שזכה לחמימות של שמיכה, והצליח להירדם  
כל הלילה, כשהוא קם, החליט בהחלטה ברורה שכיון שהוא מצליח ב"ה  
לישון עם השמיכה הזו אז אין שום סיבה לעזוב את הישיבה שבה יוכל  
לגדול רק ורק בתורה.

לאחר שנים רבות נודע לרב שך שאשה זו עלתה לארץ, וגרה בחיפה  
והיא לא נישאה שוב, וזרה ערירית בביתה. הרב שך היה נוהג לשלוח לה  
מצרכי מזון ותמיכה כספית כהכרת טובה,

והוסיף הרב שך: "עכשיו שהודיעו לי שהיא נפטרה רציתי להכיר לה  
טובה בכל לבי, על שבזכותה הגעתי לאן שהגעתי", והוסיף הרב שך:  
"לגבי מה שאלת למה עמדתי ככה בגיל כזה בגשם סוחף, עד שנרטבו  
בגדי לחלוטין, בזה רציתי להרגיש את הכרת הטובה שמגיעה לאשה זו,  
כי כשאומרים טובה צריך להרגיש זאת, ולכן עמדתי בגשם ובקור וניסיתי  
להיזכר בקור האיום שחוויתי אז בישיבה, ומה שניצלתי בגלל השמיכה  
שהיא הביאה לי, ואז הכרת הטוב גדולה הציפה את ליבו ואמרתי לה  
'תודה'..."

(הובא ב'דרשו')

בסיעתא דשמיא

## הודעה חשובה ומשמחת.

ניתן לקבל דרך הארגון

שירות להדפסת קונטרסים לדברי תורה,

במחיר מוזל / מסובסד.

לפרטים נוספים, ניתן לפנות למערכת הארגון:

052-7100-955.



מיוזב ברקא!

רב קווי: 1599-578-946

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג' | ירושלים | אלעד | ביתר עילית  
מודיעין עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה



העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:

"המרכז לערבות הדדית" 580646396 (ע"ר): רח' חנה 1. ירושלים.

טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: [HLA580646396@gmail.com](mailto:HLA580646396@gmail.com)

פרטי חשבון: בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

ניתן לתרום בכל עמדות 'נדרים פלוס'

ע"ש: 'המרכז לערבות הדדית'

או ב'נדרים פון': 03-763-0585.

- שלוחה: 6500.

